

2024-09-03 Nr. NV-2309

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-845(2) TAIS-24-5741(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 24 D. NUTARIMO NR. 923 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	<i>Sveikatos apsaugos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Norėdami įvesti datą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikis pakeisti Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Ministerija) nuostatus (toliau – Nuostatai) sąlygojo šios priežastys:

- suderinti Nuostatus su nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusių Vyriausybės įstatymo, Valstybės tarnybos įstatymo, Viešojo administravimo įstatymo ir Biudžetinių įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymų nuostatomis;
- patikslinti pagal ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo Rekomendacijų, patvirtintų vidaus reikalų ministro įsakymu „Dėl Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, reikalavimus.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nuostatai dėstomi nauja redakcija; ministerijos funkcijos, vykdomos įgyvendinant Ministerijos veiklos tikslus, nurodomos, pateikiant blanketines nuorodas į atitinkamų įstatymų straipsnius, jų dalis ar punktus, kas atitinka Rekomendacijų nuostatas:

- numatomi du nauji veiklos tikslai: „formuoti valstybės politiką medicinos priemonių rinkos subjektų veiklos srityje, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą“ bei „formuoti valstybės politiką papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros srityje, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą“;
- tikslinamas veiklos tikslas „formuoti valstybės politiką visuomenės sveikatos priežiūros, įskaitant alkoholio, narkotikų ir tabako kontrolę, srityje, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą“ jį papildant narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei tabako gaminių ir su tabako gaminiiais susijusių gaminių kontrole bei radiacine sauga ir radiologiniu aplinkos monitoringu;
- ministerijos funkcijos papildytos šiomis funkcijomis: ministerija vykdo nuostatuose išvardytų registų ir informacinių sistemų valdytojo funkcijas, ministerija vykdo Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme nustatytas savarankiškos įstaigos funkcijas,
- patikslinta funkcija, kad SAM planuoja ministerijai priskirtas priemones, finansuojamas ne tik iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšų, bet ir kitos tarptautinės finansinės paramos bei valstybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių investicijų, organizuoja ir koordinuoja jų įgyvendinimą ir priežiūrą, atsisakyta funkcijos, kad ministerija atlieka Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų valdymo ir kontrolės sistemos tarpinės institucijos funkcijas;
- patikslintos nuostatos dėl ministro ir viceministro pavadavimo, ministerijos kolegijos sudarymo (ji gali, bet neprivalo būti sudaroma);
- tikslinamas SAM vidaus auditą atliekančio padalinio pavadinimas bei atliekami kiti neesminiai patikslinimai.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas suderintas su Vidaus reikalų ministerija ir Teisingumo ministerija.

Projektas patikslintas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabas 2024-07-05 Nr. NV-1801).

PAŽYMA PARENGĖ

Aurelija Urbonienė

Socialinės politikos grupė, patarėja